Companhia (“Segunda Oferta Pública” e em conjunto com a Oferta, as “Ofertas Públicas”), passando a prever um lote adicional, nos termos do 
artigo 50, parágrafo único, da Resolução CVM 160, de 100.000.000 (cem milhões) de ações. Desse modo, as Ofertas Públicas poderão resultar, em 

conjunto, na emissão de 2.100.000.000 (dois bilhões e cem milhões) de ações ordinárias. A Companhia informa que os recursos líquidos da Segunda 
Oferta Pública poderão ser utilizados para fortalecimento da estrutura de capital da Companhia, bem como de suas controladas e investidas, 

incluindo a Raízen S.A., com o objetivo de aprimorar o perfil de crédito e liquidez da Companhia, beneficiando direta e indiretamente seus